
Contacto

Teléfono +34 961622460
Fax +34 961622303
Correo Electrónico contratacionadm_peset@gva.es

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 009/2019/221
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2019 a
las 13:52 horas.

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud Valencia Dr. Peset. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D1XWR%2BNKDLEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de sistema de monitorización remota de temperatura de las neveras de
vacunas en los Centros de Salud del Departamento de Salud Valencia-Dr. Peset.

Valor estimado del contrato 12.396,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.396,69 EUR.

Clasificación CPV
45453100 - Trabajos de reacondicionamiento.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VARESER 96, S.L.
NIF B96534805

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D1XWR%2BNKDLEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=52f0dd35-e810-4bd3-958c-6116c13c5c05


Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.289,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.449,99 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 19/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/06/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2019 a las 14:00
Observaciones: Registro General del Hospital Universitario Dr. Peset de Valencia Av. Gaspar Aguilar, 90, 46017
Valencia.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plazo de garantía adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica contructiva
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tSvsP7b18O0Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004216796 |  2019-723037 | Mon, 08 Jul 2019 13:52:32:528 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4883285562062571623745471265821174597 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tSvsP7b18O0SugstABGr5A%3D%3D

